
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 404 DEL 16-02-2021

N. SETTORE 89 DEL 16-02-2021

Oggetto:
LIQUIDAZIONE BUONI LIBRO SCUOLE MEDIE INFERIORI.  ANNO
SCOLASTICO 2018/19 - CARTOLIBRERIA  GIANNETTO  DANILO
MARIA

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 404 del 16-02-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE BUONI LIBRO SCUOLE MEDIE INFERIORI.  ANNO
SCOLASTICO 2018/19 - CARTOLIBRERIA  GIANNETTO  DANILO
MARIA

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con  la legge regionale n. 68 del 07/05/1976, art. 1, la Regione Siciliana ha istituito l'erogazione di un    contributo
per l'acquisto di libri di testo agli studenti delle scuole medie inferiori;
- che con la legge regionale n. 1 del 02/01/1979  sono state attribuite ai Comuni le competenze di cui alla legge regionale
7 maggio 1976, n. 68;
-che con la legge regionale n. 57/85, art. 17 e ss.mm.ii il suddetto contributo viene corrisposto nella misura di € 61.97 per
gli alunni che frequentano la prima classe ed € 41,32 per quelli che frequentano la seconda e terza classe delle scuole
medie inferiori;

  - che i buoni libro sono stati consegnati a tutti gli alunni residenti aventi diritto attraverso gli Istituti  Comprensivi
frequentati che ne hanno fatto regolare richiesta;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 118 del 24/12/2020, immediatamente esecutiva,  con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020-2022 ed atti propedeutici e/o connessi;
  VISTO il DURC on line in corso di validità  che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale della ditta nei
confronti dell'INPS e dell'INAIL;
  CONSIDERATO che , ai sensi e per gli effetti del dispositivo di cui al decreto 18/01/2018, n.40, del Ministero
dell'Economia e delle Finanze e così come meglio specificato nella circolare dello stesso Ministero, n.22 del 29/07/2008,
necessita provvedere alla verifica degli inadempimenti Equitalia, da effettuare prima del pagamento delle spettanze
dovute, secondo le modalità di cui all'art.4 del citato Decreto;
VISTE le fatture elettroniche sottoelencate trasmesse dalla CARTOLIBRERIA GIANNETTO DANILO MARIA:

- Fatt. PA 21-20 del 31/01/2020 con scadenza 31/01/2020, relativa a  n. 2 buoni libro da € 41,32 a  n. 6 buoni libro da
61,97  per un totale di €.454,46;
- Fatt. PA 22-20 del 10/02/2020con scadenza 10/02/2020,  relativa a  n.  1 buono libro da 61,97  per un totale di €.61,97;
  ACCERTATA la rispondenza dei tagliandi buoni libro allegati alle fatture trasmesse dalla  predetta cartolibreria;
RITENUTO di dover  provvedere alla relativa liquidazione della somma  di €.516,43;
     VISTI:
-il D.Lgs. n. 267/2000;
- l'art. 250, comma 1, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.   Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 404 del 16-02-2021
Pag. 2 di 5



P   R  O  P  O  N  E

1) di liquidare, per i motivi di cui sopra, a favore della Cartolibreria, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, la somma di €.516,43 a titolo di rimborso buoni libro anno scolastico 2018/19, giusto impegno n.958/18, ai
fondi di cui all’ex cod. 1040302, oggi piano finanziario 1.03.01.02.999, missione/programma 04.02, cap. 2660
dell'esercizio finanziario in corso gestione residui 2018;
2) di liquidare, alla CARTOLIBRERIA  GIANNETTO DANILO MARIA, a titolo di rimborso buoni libro anno
scolastico 2018/19, la somma di €.516,43 ”IVA assolta dal Produttore art.74 comma 1 del D.P.R. n. 633/1972” a mezzo
bonifico bancario;
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che il
programma dei pagamenti della spesa per l'effettuazione del servizio suddetto è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE; 5) di
accertare, ai fini del controllo preventivo la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per  gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :il presente provvedimento,  non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto, diventa esecutivo con la
sottoscrizione dell'apposito visto di regolarità contabile;
6) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line, nel sito istituzionale, nella sezione
Amministrazione Trasparente e che allo stesso venga data la obbligatoria pubblicità nei modi stabiliti per legge.

Il Coordinatore del Servizio

     (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 404 del 16-02-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-02-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   303 del 02-02-2021     CIG
Su Impegno N°   958 del 31-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Impegno per acquisto libri
scuola media anno 2018
Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       2660 Articolo       ALTRI BENI DI CONSUMO -ACQUISTO LIBRI PER SCUOLE MEDIE -
Causale LIQUIDAZIONE BUONI LIBRO SCUOLE MEDIE INFERIORI.  ANNO SCOLASTICO 2018/19 - CARTOLIBRERIA  GIANNETTO
Importo €. 516,43
Beneficiario        538 CATOLIBRERIA GIANNETTO DI GIANNETTO DANILO MARIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54I0200882071000104601118

Liquidazione n.   291 del 17-02-2021     CIG
Su Impegno N°   958 del 31-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Impegno per acquisto libri
scuola media anno 2018
Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       2660 Articolo       ALTRI BENI DI CONSUMO -ACQUISTO LIBRI PER SCUOLE MEDIE -
Causale LIQUIDAZIONE BUONI LIBRO SCUOLE MEDIE INFERIORI.  ANNO SCOLASTICO 2018/19 - CARTOLIBRERIA  GIANNETTO
Importo €. 516,43
Beneficiario        538 CATOLIBRERIA GIANNETTO DI GIANNETTO DANILO MARIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54I0200882071000104601118

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      538
CATOLIBRERIA
GIANNETTO DI
GIANNETTO DANILO
MARIA

IT54I020088207100010
4601118

FATTPA 21_20 del
31-01-2020

454,46 454,46 01-03-2020

      538
CATOLIBRERIA
GIANNETTO DI
GIANNETTO DANILO
MARIA

IT54I020088207100010
4601118

FATTPA 22_20 del
10-02-2020

61,97 61,97 11-03-2020

Milazzo, lì 18-02-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 404 del 16-02-2021
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 404 del 16-02-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-02-2021.

N. Reg. Albo: 697

Milazzo, lì 19-02-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 404 del 16-02-2021
Pag. 5 di 5


